SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

PRESIDÊNCIA - GABINETE
CNPJ: 14.659.593/0001-07

Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio,
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050.

Fone: (74) 3614 - 9800

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2025

ARTIGO 75, INCISO VIII DA LEI N° 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021

Pelo presente instrumento, com base na Lei n°14.133/21, adjudico e homologo, nos termos do
Art.75, Inciso VIII da Lei n° 14.133/21 c/c Art. 60, do Decreto Municipal n° 056/2024, através
da Dispensa de Licitação N° 002/2025, para contratação de empresa para execução de serviços
de reparo nas estações elevatórias de esgoto, rede de esgotamento sanitário, estação de
tratamento de esgoto e manutenção do sistema de abastecimento de água, em favor da empresa
AMBIENTE ENGENHARIA LTDA.

VALOR GLOBAL: R$ 6.680.388,13 (seis milhões, seiscentos e oitenta mil, trezentos e
oitenta e oito reais e treze centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unid. Orçamentaria:
1212; Função: 04; Subfunção: 122; Programa: 015; P/A/O/OE:  4001 3.3.9.0.39.00.00 e Unid.
Orçamentaria: 1212; Função: 17; Subfunção: 512; Programa: 015; P/A/O/OE: 4002
3.3.9.0.39.00.00. Diante das informações e dos documentos existentes no processo nº
007/2025, AUTORIZO, ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado da Dispensa de
Licitação Nº 002/2025 do ato, de acordo com disposto na Lei nº 14.133/2021, c/c com o
decreto municipal nº 056/2024. Publique-se. Juazeiro, 10 de fevereiro de 2025. FABIANA
DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES, Diretora Presidente – Decreto 003/2025.

__________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2025

CONTRATANTE: Serviço de Água e Saneamento Ambiental -SAAE de Juazeiro- BA.
CONTRATADO: AMBIENTE ENGENHARIA LTDA – CNPJ.: 04.244.590/0001-59.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de reparo nas estações
elevatórias de esgoto, rede de esgotamento sanitário, estação de tratamento de esgoto e
manutenção do sistema de abastecimento de água. VALOR GLOBAL: R$ 6.680.388,13 (seis
milhões, seiscentos e oitenta mil, trezentos e oitenta e oito reais e treze centavos);
VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará até
10/08/2025. ASSINATURA:  Juazeiro/BA, 10 de fevereiro de 2025.

		2025-02-10T18:31:47-0300